EDITAL DE Dispensa N.º 16/2021

Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços e assessoramento
administrativo na área tributária
do Município.

                                         CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação
para a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
assessoramento administrativo a área tributária do Município, pela empresa BUSCAR
ASSESSORIA LTDA, no valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), com
base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

1  DO OBJETO:

Item Qtde. Unid. Descrição

1 12 MÊS Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
assessoramento administrativo na área tributária do munícipio,
compreendendo a realização dos seguintes trabalhos: Levantamento de
dados
censitários, índices e valores do ICMS, visando verificar a correção e/ou
majorar o retorno ao município, ainda, serviços como verificação, exame,
correto preenchimento e auditorias das guias (apuração do índice de retorno
do ICMS); detecção dos contribuintes omissos na entrega das guias;
acompanhamento da digitação e correção e inconsistências programa
sitagro,
referente a produção primaria, bem como do cadastro de produtores;
conferência e exames dos relatórios (dados provisórios dos índices). Após a
publicação dos índices provisórios: preparação, montagem e apresentação
de
recurso a ser interposto junto a Secretaria da Fazenda do Estado; verificação
dos relatórios com os dados dos índices definidos de retorno do ICMS.
Também implantação de ações visando aumentar pontuação do município
junto ao PIT - Programa de Integração Tributaria da Secretaria da Fazenda do
Estado do Rio Grande do Sul. R$ 650,00000

Total

2 - DO PRAZO PARA REALIZÇÃO DOS SERVIÇOS:

2.1 O prazo de prestação dos serviços será de 01 (um) ano a contar desta data.

3 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

3.1 O pagamento será efetuado mensalmente mediante emissão de nota fiscal.

 Projeto/Despesa Há
Previsão

  2002 | 3390.35.01.00.00.00 - ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA
OU JURIDICA

Sim

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, 08 de março de 2021.

   CRISTIANO GNOATTO
            Prefeito Municipal